

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego red. Roman Fengler. za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski. wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu, św. Marcina 70

Redaktor: Bohdan Jarochoowski

Nr. 372

Poznań, środa dnia 16 sierpnia 1933

Rok XXVIII

## Ucieczka kubańskiego ministra wojny

Uzbrojona ludność wyłapuje tajnych policjantów usuniętego prezydenta Mahado

Paryż, 15. 8. (PAT.) Ag. Havasa donosi, że mimo formalnego zakończenia rewolucji z chwilą złożenia przysięgi przez tymczasowego prezydenta Caspedesa w Havannie w dalszym ciągu trwają rozruchy.

Na ulicach miasta oddziały uzbrojonych mężczyzn wyłapują członków tajnej policji b. prezydenta Mahado. Władze wojskowe kategorycznie domagają się zaprzestania samosądów i przeciwstawiają się im wszelkimi środkami.

Paryż, 15. 8. (PAT.) Były minister wojny w gabinecie b. prezydenta Kuby Mahado, Herrera, zdołał razem z żoną i dzieckiem, nie zwracając niczyjej uwagi, opuścić Kubę na pokładzie towarowego okrętu amerykańskiego. Minister udał się na Jamajkę.

Przed opuszczeniem wyspy generał przebył z rodziną jedną noc w hotelu, przemienionym na prawdziwą fortecę. Z hotelu przewieziono Herre na okręt w samochodzie opancerzonym.

Londyn, 15. 8. (PAT.) Na Kubie nadal wydarzają się akty gwałtu. Armia ubańska przedsięwzięła środki

w kierunku zapewnienia porządku. — Daje się już zauważyć pewne ożywienie w stosunkach handlowych.

Nowy rząd Kuby zamierza w najbliższym czasie podjąć rozmowy ze Stanami Zjedn. w sprawie taryf i dlu-

gów. Stany Zjedn. spodziewają się, że nowy rząd znacznie złagodzi panujące obecnie na Kubie nastroje nacjonalistyczne i dążyć będzie do nawiązania bliższych stosunków ze Stanami Zjedn.



Miejscowość Oak Cliff w stanie Texas w Ameryce półn. została doszczętnie zniszczona przez szalejący tam tornado.

### Lwów pod wodą

Lwów, 15. 8. (Tel. wł.) Wskutek burzy i wielkiej ulewy, która przeszła nad Lwowem w nocy z soboty na niedzielę, wiele mieszkań i piwnic w niższej położonej części miasta zostało zalanych wodą. Na peryferiach miasta powstały zwały piasku, naniesionego przez wodę, które tworzą zatory na jezdnich. Najbardziej ucierpiała dzielnica kleparowska.

Pogotowie straży pożarnej pospieszyło z pomocą lokatorom zagrożonych mieszkań.

## Wielki pożar kina

W płomieniach zginęła 10-letnia dziewczynka

Lwów, 15. 8. (PAT.) W miejscowości Zagórze w pow. sanockim w miejscowym kinoteatrze, mieszczącym się w gmachu „Sokoła”, wybuchł pożar w kabinie operatora. Licznie zgromadzona publiczność ogarnęła paniką. W popłochu zaczęto opuszczać salę. Płomienie objęły całe pierwsze piętro,

które mimo akcji ratunkowej kilku straży pożarnych, spłonęło doszczętnie. W płomieniach zginęła 10-letnia córka właściciela gmachu.

Pastwą płomieni padły wszystkie urządzenia kinoteatru oraz przyrządy gimnastyczne.

## Uroczystości w Nitrze

Mszę pontyfikalną wobec 100 tysięcy gości celebrował ks. kard. Hlond

Užhorod, 15. 8. (PAT.) Trwające od kilku dni w Nitrze na Słowacyznie uroczystości, związane z obchodem 1100-lecia założenia pierwszego kościoła katolickiego i biskupstwa, dziś osiągnęły swój punkt kulminacyjny.

Głównym momentem dzisiejszego obchodu, który ściągnął do Nitry około 100 tysięcy gości z całej Czechosłowacji i zagranicy, była msza pontyfikalna, celebrowana przez Prymasa Polski, ks.

kardynała Hlonda. Po nabożeństwie ks. kardynał Hlond oraz obecni na uroczystości arcybiskupi wygłosili przemówienia na temat znaczenia jubileuszu. Przemówienie Prymasa Polski przyjęto niemiłkącymi oklaskami. Ks. kardynał Hlond zatrzyma się na Słowacyznie kilka dni celem zwiedzenia tamtejszych kościołów, m. in. klasztoru Salezjanów w Bratisławie.

## Hitlerowcy przygotowują marsz na Wiedeń

Wymiana strzałów na granicy austriacko-bawarskiej

Paryż, 15. 8. (PAT.) Francuska opinia polityczna coraz poważniej niepokoi się konfliktem austriacko-niemieckim, który zdaje się pogłębiać.

Korespondent „Paris-Soir” donosi z Wiednia, że na granicy obu państw liczba zajęć stale wzrasta. Wczoraj doszło do wielokrotnej wymiany strzałów między austriacką policją graniczną i bawarską strażą graniczną. Korespondent potwierdza informacje prasy wiedeńskiej, jakoby gabinetowi Dollfussa groził rozłam. Część ministrów w związku z wytworzoną sytuacją międzynarodową i wzrastającym wpływem hitlerowców wewnątrz Austrii opowiada się za nawiązaniem kontaktu z Hitlerem. Zdaje się, że premj. Dollfuss oraz Heimwehra do ostatniej chwili przeciwsta-

wiać się będą tym koncepcjom, ale nie jest wykluczone, że wobec wywieranego nacisku będą musieli ustąpić.

„La Liberté” twierdzi, że hitlerowcy niemieccy oraz austriacy przygotowują marsz na Wiedeń celem obalenia rządu kanclerza Dollfussa.

Pierre Bernus w „Journal des Debats” podkreśla, że sytuacja w Austrii staje się bardzo poważna i zapytuje, na co się czeka, aby uprzedzić wystąpienie rządu Rzeszy. W razie próby dokonania aneksji Austrii, wszystkie środki powinny być użyte, aby nie dopuścić do tego faktu.

## W 13 rocznicę „Cudu nad Wisłą”

Radzimin, 15. 8. (PAT.) Dziś odbyła się na tutejszym cmentarzu podniosła uroczystość ku czci obrońców Warszawy w r. 1920.

Mszę uroczystą odprawił ks. prałat Kobylński. Podczas nabożeństwa oddział saperów wystawił wartę honorową a chór miejscowego Związku Rezerwistów wykonał szereg pieśni. Po nabożeństwie poświęcono tablicę pamiątkową, ufundowaną przez pracowników kolejowych, którzy opiekują się grobami poległych.

Warszawa, 15. 8. (PAT.) W dniu dzisiejszym, jako w 13 rocznicę zwycięskiej bitwy pod Warszawą, odbyło się uroczyste nabożeństwo pod

Ossowem w kaplicy, wzniesionej na mogile żołnierzy, poległych tam wraz z kapłanem ks. Skorupką.

## Armja niemiecka już gotowa

Madryt, 15. 8. (PAT.) Dziennik republikański „El Heraldo” ogłosił artykuł o armji niemieckiej, twierdzący, że dzisiejsza Rzesza posiada armję ilościowo i jakościowo lepiej przygotowaną, niż w r. 1914 w dniu wybuchu wojny.

## Nowy dworzec w Krynicy

Krynica, 15. 8. (PAT.) Dziś odbyło się uroczyste poświęcenie dworca kolejowego w Krynicy.





